[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАБИТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03 июня 2024 года                      № 126
О запрете на купание на необорудованных водных объектах общего пользования на территории муниципального образования Рабитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в летний период 2024 года

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 (ред. От 28.08.2017) «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Рабитицкое сельское поселение, в целях предупреждения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах на территории Раабитицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в связи с отсутствием на территории оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, несоответствия водоёмов и рек санитарно-гигиеническим нормам в период купального сезона 2024 года, администрация муниципального образования Рабитицкое сельское поселение,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить запрет на купание на необорудованных водных объектах общего пользования на территории Раабитицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Рабитицкого сельского поселения, обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в реках и водоемах Рабитицкого сельского поселения.
3. Провести активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в реках и водоемах, не оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.
4. Взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу.
5. Организовать установку предупредительных аншлагов о запрете купания.
6. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Рабитицкий курьер» и разместить на официальном сайте Рабитицкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации МО
Рабитицкое сельское поселение	      Н.Н. Масленицына

image1.png